UNIVERSITAS DUBLINIENSIS

COMITIA HIEMALIA

TERMINO SANCTI MICHAELIS

SEPTIMA POSTMERIDIANA

HABITA DIE SEXTO DECEMBRIS

MMXIX

ANNA CHAHOUD

Orator Publicus

DOCTOR IN SCIENTIIS

MICHAEL SAUNDERS GAZZANIGA

Nunc animum atque animam dico coniuncta teneri
inter se atque unam naturam conficere ex se.

(Lucretius, *De Rerum Natura* 3.136-7)

Vita quid sit quaerere solet, ut iam sapientissimus quisque a primordiis philosophiae naturalis, MICHAEL SAUNDERS GAZZANIGA, conditor tam intrepidus quam illustris provinciae quam neuroscientia cognitiva nunc appellatur. Quomodo id evenerit, nulla mora interposita narro: aures intendite, sodales, ut clare videatur quam expedite fors ingeniis curiosissimis subveniat. Discipulus tunc bibliothecam studiose lustrabatur cum repente in librum incidit hoc titulo inscriptum, *Vita quid sit, sive de proprietatibus corpusculorum animalium*, quo philosophus fortissimus Vindobonensis ediderat lectiones suas magistrales bello saeviente habitas apud Collegium hoc Sanctissimae Trinitatis: ille discipulus in doctorem statim mutatus est. Idemque Collegium nostrum anno praeterito petivit, ut festum philosophi Vindobonensis anniversarium suapte lectione magistrali inauguraret; nunc enim est professor clarissimus Psychologiae et Neuroscientiae idemque dux Collegii Scientiae Animi Gnoscendi Edocendique apud Universitatem Californianam Sanctae Barbarae dicatam. Acie mentis acerrima primus contemplabatur plagas eorum animorum, quibus perraro Natura (ut novissime dixit vetus poeta) cere-comminuit-brum; unde facultates conoscendi inusitatas penitus scrutatus quaerere coepit naturam ipsam et cerebri et animi, quae virtutes et corporis et mentis ab utraque parte cerebri gubernentur, itemque qua ratione haec pars alteri signa mittat. Quaesitis audacibus magis magisque increscentibus impavidus adivit arcana quam maxime recondita, quantum distat, si fas est dicere, mens a materia, anima ab animo, natura cerebri a libera hominis voluntate. Quae dum considerat eorumque causas indagat, inexcogitabiles temptavit doctrinas aetatis recentioris, in primis iuncturam optimam quidem (ut placuit philosopho Romano), sed vero (ut placuit Dano) coniunctim inperscrutabilem, una cum DNA materia genetica primaria. Quanta invenerit in libris permultis luculentis tam comiter descripsit ut omnibus manifestum sit unde animus originem traxerit, quo modo animus liberaque voluntas a cerebro dirigi possit, et cetera mysteria animi humani, quae omnia dilucide exposuit. In conspectu habetis virum sapientem, qui summa audacia conatur vallum ingens vadare inter animum et animam, inter animalia et materiam inanimatam; indagatorem vero acerrimum qui summa novitate, summa integritate observantiam per orbem terrarum admodum conspicuam sibi vindicavit; hominem denique impavidum, qui ausus quaerere imam naturam generis humanis responsum rettulit inauditum. Tanta virtus plausu vestro vivacissimo acclametur.